
+10. ii. SIBILLA CATHARINA HOUBERTZ wurde am 08 Aug 1853 in Bracht geboren. Sie

Nachkommen von Johannes Houbertz

Generation 1

1. JOHANNES1 HOUBERTZ . Er heiratete Maria Catharina Stinges, die Tochter von Theodor Stinges
und Maria Elisabeth Wirtz, am 25 Nov 1803 in Lüttelforst. Sie wurde am 16 Feb 1781 in Lüttelforst
geboren. Sie verstarb am 28 Dez 1823 in Bracht.

Johannes Houbertz und Maria Catharina Stinges hatten folgende Kinder:

+2. i. MARIA CATHARINA2 HOUBERTZ wurde am 04 Okt 1810 in Bracht geboren. Sie
heiratete (1) THOMAS ARNOLD FRANSEN, der Sohn von Josef Fransen und
Wilhelmina Geraerdts, am 26 Apr 1849 in Breyell. Er wurde im Jahr 1820 in
Swalmen geboren. Sie heiratete (2) PETER NIKOLAUS JANS, der Sohn von Peter
Mathias Jans und Anna Maria Imkamp, am 04 Okt 1835 in Breyell. Er wurde am 14
Mai 1811 in Breyell geboren. Er verstarb am 20 Apr 1842 in Breyell.

3. ii. ANNA CATHARINA HOUBERTZ wurde am 10 Jan 1813 in Bracht geboren. Sie verstarb
am 13 Nov 1885 in Bracht Heidhausen 14. Sie heiratete Johann Wilhelm
Terstappen, der Sohn von Johann Wilhelm Terstappen und Mechtild Buisges, am
28 Okt 1836 in Bracht. Er wurde am 09 Dez 1809 in Bracht geboren.

+4. iii. PETER JOHANN HOUBERTZ wurde am 30 Sep 1817 in Bracht geboren. Er verstarb
am 27 Dez 1881 in Bracht Dorf 106. Er heiratete Maria Helena Gerards, die Tochter
von Johann Heinrich Gerards und Sibilla Catharina Siemes, am 11 Apr 1849 in
Bracht. Sie wurde am 30 Apr 1819 in Bracht geboren. Sie verstarb am 11 Feb 1880
in Bracht Dorf 106.

Generation 2

2. MARIA CATHARINA2 HOUBERTZ (Johannes1) wurde am 04 Okt 1810 in Bracht geboren. Sie heiratete
(1) THOMAS ARNOLD FRANSEN, der Sohn von Josef Fransen und Wilhelmina Geraerdts, am 26 Apr
1849 in Breyell. Er wurde im Jahr 1820 in Swalmen geboren. Sie heiratete (2) PETER NIKOLAUS

JANS, der Sohn von Peter Mathias Jans und Anna Maria Imkamp, am 04 Okt 1835 in Breyell. Er
wurde am 14 Mai 1811 in Breyell geboren. Er verstarb am 20 Apr 1842 in Breyell.

Peter Nikolaus Jans und Maria Catharina Houbertz hatten folgende Kinder:

5. i. MARIA ANNA3 JANSEN wurde am 14 Jun 1836 in Breyell geboren. Sie verstarb am 16
Jun 1836 in Breyell.

6. ii. PETER JOHANN JANSEN wurde am 14 Jun 1836 in Breyell geboren. Er verstarb am
21 Okt 1837 in Breyell.

7. iii. PETER JOHANN LEONARD JANSEN wurde am 23 Aug 1838 in Breyell geboren. Er
verstarb am 30 Nov 1839 in Breyell.

+8. iv. PETER JAKOB JANSEN wurde am 31 Okt 1840 in Breyell geboren. Er heiratete
Petronella Hubertina Geraedts, die Tochter von Franz Geraedts und Anna
Catharina Custers, am 29 Jun 1867 in Swalmen. Sie wurde am 06 Jan 1840 in
Swalmen geboren.

4. PETER JOHANN2 HOUBERTZ (Johannes1) wurde am 30 Sep 1817 in Bracht geboren. Er verstarb am
27 Dez 1881 in Bracht Dorf 106. Er heiratete Maria Helena Gerards, die Tochter von Johann
Heinrich Gerards und Sibilla Catharina Siemes, am 11 Apr 1849 in Bracht. Sie wurde am 30 Apr
1819 in Bracht geboren. Sie verstarb am 11 Feb 1880 in Bracht Dorf 106.

Peter Johann Houbertz und Maria Helena Gerards hatten folgende Kinder:

+9. i. JOHANN JACOB3 HOUBERTZ wurde am 03 Mrz 1850 in Bracht geboren. Er verstarb
am 09 Mrz 1909 in Bracht. Er heiratete (1) MARIA SIBILLA HUBERTINA SCHMACKS, die
Tochter von Peter Johann Schmacks und Maria Catharina Schwiegers, am 25 Jan
1886 in Bracht. Sie wurde am 19 Jun 1860 in Bracht geboren. Er heiratete (2)
JOHANNA BERGER, die Tochter von Johann Heinrich Berger und Anna Margaretha
alias Stappmanns Stockmanns, am 07 Mai 1881 in Amern St. Georg. Sie wurde am
27 Jan 1853 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 12 Mrz 1885 in Bracht
Dorf 106.
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Generation 2 (Fortsetzung)

verstarb am 19 Jun 1883 in Bracht Dorf 114. Sie heiratete Johann Arnold Lewen,
der Sohn von Peter Heinrich Lewen und Maria Anna Sibilla Doemges, am 31 Aug
1879 in Bracht. Er wurde am 20 Mai 1855 in Bracht geboren. Er verstarb am 17 Jun
1883 in Bracht Dorf 118.

11. iii. HEINRICH WILHELM HOUBERTZ wurde im Jahr 1860 in Bracht geboren. Er verstarb
am 04 Mai 1880 in Bracht Dorf 106.

Generation 3

8. PETER JAKOB3 JANSEN (Maria Catharina2 Houbertz, Johannes1 Houbertz) wurde am 31 Okt 1840 in
Breyell geboren. Er heiratete Petronella Hubertina Geraedts, die Tochter von Franz Geraedts und
Anna Catharina Custers, am 29 Jun 1867 in Swalmen. Sie wurde am 06 Jan 1840 in Swalmen
geboren.

Peter Jakob Jansen und Petronella Hubertina Geraedts hatten folgendes Kind:

+12. i. THOMAS HUBERTUS4 JANßEN wurde am 16 Dez 1870 in Swalmen Königreich Holland
geboren. Er verstarb am 15 Jul 1944 in Dülken Boisheimer Straße 132. Er heiratete
Elisabeth Knubben, die Tochter von Johann Knubben und Helena Ronken, am 22
Jun 1900 in Dülken. Sie wurde am 13 Feb 1866 in Neer Königreich Holland
geboren. Sie verstarb am 23 Okt 1949 in Dülken Boisheimerstraße 132.

9. JOHANN JACOB3 HOUBERTZ (Peter Johann2, Johannes1) wurde am 03 Mrz 1850 in Bracht geboren.
Er verstarb am 09 Mrz 1909 in Bracht. Er heiratete (1) MARIA SIBILLA HUBERTINA SCHMACKS, die
Tochter von Peter Johann Schmacks und Maria Catharina Schwiegers, am 25 Jan 1886 in Bracht.
Sie wurde am 19 Jun 1860 in Bracht geboren. Er heiratete (2) JOHANNA BERGER, die Tochter von
Johann Heinrich Berger und Anna Margaretha alias Stappmanns Stockmanns, am 07 Mai 1881 in
Amern St. Georg. Sie wurde am 27 Jan 1853 in Amern St. Georg geboren. Sie verstarb am 12 Mrz
1885 in Bracht Dorf 106.

Johann Jacob Houbertz und Maria Sibilla Hubertina Schmacks hatten folgende Kinder:

13. i. JOHANN BERNHARD4 HOUBERTZ wurde am 26 Nov 1881 in Bracht geboren. Er
verstarb am 02 Feb 1926 in Breyell. Er heiratete Agnes Eugenie Rameckers, die
Tochter von Peter Johann Leonard Ramekers und Anna Maria Gertrud Frohn, am
09 Aug 1920 in Breyell. Sie wurde am 02 Sep 1895 in Lobberich geboren.

14. ii. AUGUST PAUL HOUBERTZ wurde am 25 Jun 1888 in Bracht geboren. Er heiratete
Frieda Wilhelmina Scheeren, die Tochter von Heinrich Ludger Josef Scheeren und
Wilhelmina Smozinski, am 26 Nov 1919 in Bracht. Sie wurde am 08 Feb 1893 in
Berlin geboren.

+15. iii. HENRIETTA FRANZISKA HOUBERTZ wurde am 01 Mrz 1891 in Bracht geboren. Sie
heiratete Johann Wilhelm Hommen, der Sohn von Johann Heinrich Hommen und
Catharina Gertrud Bors, am 08 Sep 1919 in Bracht. Er wurde am 04 Jan 1893 in
Vohwinkel geboren. Er verstarb am 24 Mrz 1962 in Bracht.

16. iv. KATHARINA FRANZISKA HOUBERTZ wurde am 09 Mrz 1892 in Bracht geboren. Sie
heiratete Lambert Josef Jansen, der Sohn von Peter Jansen und Anna Margaretha
Giesen, am 06 Mai 1919 in Bracht. Er wurde am 05 Dez 1881 in Cornelimünster
geboren. Er verstarb am 29 Aug 1941 in Mönchengladbach.

17. v. JOSEF MATHIAS HOUBERTZ wurde am 12 Sep 1893 in Bracht geboren. Er verstarb
am 01 Mrz 1945 in Dülken Nette 86 Infanteriegeschoß. Er heiratete (1) HELENA

GERTRUD NOTHEN am 24 Nov 1942 in Kaldenkirchen. Er hat (2) CATHARINA DERKUM

geheiratet.

18. vi. CARL JOHANN HOUBERTZ wurde im Jahr 1895 in Bracht geboren. Er verstarb am 17
Jan 1898 in Bracht Heidhausen 50.

19. vii. JOHANNA MARIA HOUBERTZ wurde im Dez 1898 in Bracht geboren. Sie verstarb am
17 Jan 1899 in Bracht.

20. viii. MARIA HELENA HOUBERTZ wurde im Sep 1901 in Bracht geboren. Sie verstarb am
27 Nov 1901 in Bracht Dorf 106.
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32. iii.

Generation 3 (Fortsetzung)

Johann Jacob Houbertz und Johanna Berger hatten folgendes Kind:

+21. i. MARIA MARGARETHA4 HOUBERTZ wurde am 19 Feb 1882 in Bracht geboren. Sie
heiratete Peter Heinrich Dondit, der Sohn von Johann Wilhelm Heinrich Dondit und
Maria Adelgunde Croonenbrock, am 15 Nov 1909 in Bracht. Er wurde am 23 Apr
1875 in Tegelen geboren.

10. SIBILLA CATHARINA3 HOUBERTZ (Peter Johann2, Johannes1) wurde am 08 Aug 1853 in Bracht
geboren. Sie verstarb am 19 Jun 1883 in Bracht Dorf 114. Sie heiratete Johann Arnold Lewen, der
Sohn von Peter Heinrich Lewen und Maria Anna Sibilla Doemges, am 31 Aug 1879 in Bracht. Er
wurde am 20 Mai 1855 in Bracht geboren. Er verstarb am 17 Jun 1883 in Bracht Dorf 118.

Johann Arnold Lewen und Sibilla Catharina Houbertz hatten folgende Kinder:

+22. i. MARIA4 LEWEN wurde am 24 Okt 1874 in Bracht geboren. Sie verstarb am 29 Mai
1910 in Bracht. Sie heiratete Peter Lambert Dohmen, der Sohn von Johann
Heinrich Dohmen und Anna Catharina van Appeven, am 28 Jan 1898 in Bracht. Er
wurde am 01 Apr 1873 in Bracht geboren. Er verstarb am 08 Okt 1922 in Bracht.

23. ii. ANNA SIBILLA LEWEN wurde im Jahr 1880 in Bracht geboren. Sie verstarb am 01 Jul
1882 in Bracht Dorf 114.

24. iii. ADAM JOHANN LEWEN wurde im Jun 1882 in Bracht geboren. Er verstarb am 13 Okt
1882 in Bracht Dorf 114.

25. iv. JOHANN ARNOLD LEWEN.

Generation 4

12. THOMAS HUBERTUS4 JANßEN (Peter Jakob3 Jansen, Maria Catharina2 Houbertz, Johannes1

Houbertz) wurde am 16 Dez 1870 in Swalmen Königreich Holland geboren. Er verstarb am 15 Jul
1944 in Dülken Boisheimer Straße 132. Er heiratete Elisabeth Knubben, die Tochter von Johann
Knubben und Helena Ronken, am 22 Jun 1900 in Dülken. Sie wurde am 13 Feb 1866 in Neer
Königreich Holland geboren. Sie verstarb am 23 Okt 1949 in Dülken Boisheimerstraße 132.

Thomas Hubertus Janßen und Elisabeth Knubben hatten folgende Kinder:

26. i. FRANZ5 JANSSEN wurde am 28 Nov 1901 in Boisheim Sektion Burg geboren. Er
verstarb am 26 Feb 1956 in Dülken Boisheimer Straße 120. Er heiratete Maria
Catharina Pipers, die Tochter von Peter Mathias Pipers und Cornelia Clout, am 13
Jul 1923 in Dülken. Sie wurde am 15 Sep 1905 in Dülken Nette 25 geboren. Sie
verstarb am 20 Feb 1983 in Viersen.

27. ii. MARIA KATHARINA JANSSEN wurde am 13 Apr 1906 in Boisheim Nette geboren. Sie
heiratete Gottfried Ludwig Lienen am 29 Jul 1933 in Boisheim. Er wurde am 20 Dez
1905 in Essen geboren. Er verstarb am 21 Apr 1976 in Viersen.

15. HENRIETTA FRANZISKA4 HOUBERTZ (Johann Jacob3, Peter Johann2, Johannes1) wurde am 01 Mrz
1891 in Bracht geboren. Sie heiratete Johann Wilhelm Hommen, der Sohn von Johann Heinrich
Hommen und Catharina Gertrud Bors, am 08 Sep 1919 in Bracht. Er wurde am 04 Jan 1893 in
Vohwinkel geboren. Er verstarb am 24 Mrz 1962 in Bracht.

Johann Wilhelm Hommen und Henrietta Franziska Houbertz hatten folgende Kinder:

28. i. MARIA5 HOMMEN wurde am 18 Jan 1921 in Breyell geboren.

29. ii. PETRONELLA GERTRUD HOMMEN wurde am 21 Apr 1924 in Breyell geboren.

21. MARIA MARGARETHA4 HOUBERTZ (Johann Jacob3, Peter Johann2, Johannes1) wurde am 19 Feb
1882 in Bracht geboren. Sie heiratete Peter Heinrich Dondit, der Sohn von Johann Wilhelm
Heinrich Dondit und Maria Adelgunde Croonenbrock, am 15 Nov 1909 in Bracht. Er wurde am 23
Apr 1875 in Tegelen geboren.

Peter Heinrich Dondit und Maria Margaretha Houbertz hatten folgende Kinder:

30. i. PETER JOHANN EDUARD5 DONDIT wurde am 30 Aug 1910 in Breyell geboren.

31. ii. PAUL JOSEF WALTER DONDIT wurde am 07 Nov 1911 in Breyell geboren.

ANNA MARGARETHA JOHANNA DONDIT wurde am 16 Mrz 1913 in Breyell geboren.
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33. iv. AGNES CATHARINA JOSEFA DONDIT wurde am 20 Jul 1914 in Breyell geboren.

34. v. MAX WILHELM HEINRICH DONDIT wurde am 03 Okt 1916 in Breyell geboren.

22. MARIA4 LEWEN (Sibilla Catharina3 Houbertz, Peter Johann2 Houbertz, Johannes1 Houbertz) wurde
am 24 Okt 1874 in Bracht geboren. Sie verstarb am 29 Mai 1910 in Bracht. Sie heiratete Peter
Lambert Dohmen, der Sohn von Johann Heinrich Dohmen und Anna Catharina van Appeven, am
28 Jan 1898 in Bracht. Er wurde am 01 Apr 1873 in Bracht geboren. Er verstarb am 08 Okt 1922 in
Bracht.

Peter Lambert Dohmen und Maria Lewen hatten folgendes Kind:

35. i. MARIA CATHARINA5 DOHMEN wurde im Jul 1898 in Bracht geboren. Sie verstarb am
12 Feb 1899 in Bracht Dorf 27.
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